[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385129, а. Козет, ул. Площадь Памяти, 2

тел.8(87771)99 – 7 – 25

Р Е Ш Е Н И Е

от  «21»  июня 2022г.                   №   61/116                                           аул Козет

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

 МО «Козетское сельское поселение» № 53-98 от 22.12.2021 г.

 «О бюджете муниципального образования «Козетское сельское поселение»

на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годы».

Совет народных депутатов муниципального образования «Козетское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Решение № 53-98 от 22.12.2021 г.  «О бюджете муниципального образования "Козетское сельское поселение» на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годы».

В п.1.1Решения сумму доходов «6670,0" тыс.руб. заменить на «12374,0» тыс. руб. сумму расходов «6670,0,0» тыс.руб заменить на «12374,0» тыс. руб.,

2. Приложения № 3,4,5,6 к решению № 53-98 от 22.12.2021 года Совета народных депутатов муниципального образования «Козетское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Козетское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Козетское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

 И.о. Председателя

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Козетское сельское поселение»                                                 З.Ю. Савв

Пояснительная записка

к Решению Совета народных депутатов муниципального образования «Козетское сельское поселение» №    61/116                  от 21.06.2022                            года.

        Доходная часть бюджета увеличивается: на 5704,0 тыс. руб.
Иные межбюджетные трансферты – 5704,0 тыс. руб.

  :

      Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

 сельских поселений – 5704,0 тыс. руб.

На основании соглашений с Администрацией МО "Тахтамукайский район" выделены бюджетные ассигнования в сумме 1704,0 тысяч рублей
: на оплату проведения государственной экспертизы по программе «Чистая вода» -1254,0 тыс. рублей,

: на строительство автопарковки-450,0 тысяч рублей.

      В расходную часть бюджета вносятся дополнения и уточнения на сумму 5704,0 тыс. руб.,

Направить на раздел "Благоустройство" -5704 тыс. руб.

    На оплату эл. энергии – 1295,5 тыс. руб.

    На прочие мероприятия по благоустройству – 2700,5 тыс. руб.
    На оплату проведения государственной экспертизы по программе «Чистая вода» -1254,0 тыс. рублей,

   На строительство автопарковки-450,0 тысяч рублей.

Главный специалист
Совмиз И.И

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

МО «Козетское сельское поселение»
                                                                 №  61/116             от 21.06.2022г.
Прогноз поступления доходов в бюджет муниципального образования «Козетское сельское поселение» на 2022 год и на и плановый период 2023 - 2024 годы

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на 2024 год

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5933
	6073
	6116

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	507
	510
	510

	1 01 02001 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	507
	510
	510

	1 03 02000 01 0000 110
	АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ (ПРОДУКЦИИ), ПРОИЗВОДИМЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	1286
	1413
	1456

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	590

	649
	674

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	4
	4
	4

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы  от  уплаты  акцизов   на   автомобильный    бензин, производимый  на  территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	777
	852
	882

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы  от  уплаты  акцизов   на   прямогонный    бензин, производимый  на  территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-85
	-92
	-104

	1 05 00000 00 0000 000
	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0
	0
	0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4140
	4150
	4150

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	890
	900
	900

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	50
	50
	50

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3200
	3200
	3200

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	60
	60
	       60

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ
	60
	60
	60

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	60
	60
	60

	1 00 00000 00 0000 000
	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	       5993
	6133
	6176

	2020100110 0000 151.
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	398
	398
	398

	2020301510 0000 151.
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета
	246
	254
	262

	2020302410 0000 151.
	Субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере административных правоотношений
	33
	33
	33

	202499991000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемы бюджетам поселения
	5704

	2020000000 0000 151.
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	6381
	685
	693

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	12374
	6818
	6869

	                                                                                                           Приложение № 2

	                                                                                                           к решению Совета народных
                                                                                                           депутатов
                                                                                                           № 61/116  от 21.06.2022г.

	  Распределение расходов бюджета муниципального образования «Козетское сельское поселение» на 2022 год и на и плановый период 2023 - 2024 годы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

 расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование

    РЗ

ПР

   ЦСР

     ВР

Бюджет

Бюджет

Бюджет

2022 г.

2023 г.

2024 г.

Глава муниципального образования местного самоуправления

0100

0102

               745

      775

      806

Глава муниципального образования местного самоуправления

0100

0102

7000110000

                  745

      775

      806

Выполнение функций органами местного самоуправления

0100

0102

7000110000

121

                 572

        595

         619

Фонд оплаты труда  и страховые взносы

0100

0102

7000110000

129

                 173

         180

         187

Центральный аппарат

0100

0104

            2434

       2511

    3112

Центральный аппарат

0100

0104

7000210010

            2434

      2511

    3112

Выполнение функций органами местного самоуправления

0100

0104

7000210010

121

            1474

    1533

    1995

Фонд оплаты труда  и страховые взносы

0100

0104

7000210010

129

              445

      463

     602

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

0100

0104

7000210010

244

              450

       450

     450

Закупка энергетических ресурсов

0100

0104

7000210010

247

               45

        45

       45

Уплата налога на имущество организаций

Уплата иных платежей

0100

0104

7000210010

851

853

               15

                5

         20

       20

Специальные расходы

0100

0107

6110010000

              130

 Расходы на проведение выборов

0100

0107

6110010000

880

              130

Резервные фонды

0100

0111

            170

      180

      180

Резервные фонды

0100

0111

7050070020

             170

      180

       180

Резервные фонды органов местного самоуправления

0100

0111

7050070020

870

        170

 180

180

Другие общегосударственные вопросы

0100

0113

              65

     65

       65

Целевая Программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Козетское сельское поселение»

0100

0113

7950009000

244

                   5

           5

           5

Целевая программа «Взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления по решению вопросов местного значения муниципального образования «Козетское сельское поселение»

0100

0113

7950004000

244

                   5

           5

           5

Целевая программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории муниципального образования «Козетское сельское поселение»

0100

0113

7950008000

244

                   5

           5

           5

Целевая программа «Противодействии коррупции муниципального образования «Козетское сельское поселение»

0100

0113

7950003000

244

                   10

           10

           10

Целевая Программа «Профилактика правонарушений" в муниципальном образовании «Козетское сельское поселение»

0100

0113

7950014000

244

                 10

         10

         10

Целевая Программа «Основные мероприятия по противодействию проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Козетское сельское поселение»

0100

0113

7950002000

244

                   10

           10

           10

Целевая программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности на территории муниципального образования «Козетское сельское поселение»

0100

0113

7950012000

244

                 20

         20

         20

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

0100

                   33

           33

           33

Выполнение других обязательств государства

0100

0113

6790061000

                   33

           33

           33

Выполнение функций органами местного самоуправления

0100

0113

6790061010

244

                   33

           33

           33

Национальная оборона

0200

                 246

         254

         262

Осуществление первичного воинского учета

0200

0203

7100251180

121

                 246

         254

         262

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

0409

0409

                1286

    1413

    1456

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений

0409

0409

9330011000

244

              0

    0

    0

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений (акцизы)

0409

0409

6000200000

244

              1286

      1413

      1456

Повышение безопасности дорожного движения

0409

0409

8800199000

244

                0

         0

         0

Благоустройство

0500

0503

            7220

     1542

     910

Уличное освещение

0500

0503

8910170711

              1300

      450

      430

Выполнение функций органами местного самоуправления

0500

0503

8910170711

247

              1300

      450

      430

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений

0500

0503

8940470714

              5920

      1092

      480

Выполнение функций органами местного самоуправления

0500

0503

8940470714

244

              5900

      1092

      460

Уплата налога на имущество организаций

Уплата иных платежей

0500

0503

8940470714

851

831

                 15

                   5

         20

         20

Иные межбюджетные трансферты

1403

                 45

         45

         45

Безвозмездные перечисления бюджетам

1403

1403

                 45

         45

         45

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1403

1403

7100368240

540

                   40

           40

          40

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1403

1403

8100368240

540

                   5

         5

         5

Всего расходов:

       12374

    6818

    6869

                                                                                                                                   Приложение №3
                                                                                                                                   к решению Совета народных
                                                                                                                                   депутатов

                                                                                                                                  МО «Козетское сельское поселение»

                                                                                                                                   №    61/116            от 21.06.2022г.
Реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Козетское сельское поселение» а на 2022 год и на и плановый период 2023 - 2024 годы
 Наименование показателя

Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения на 2021 г.

Утвержденные бюджетные назначения на 2022 г.

Утвержденные бюджетные назначения на 2023 г.
Источники финансирования дефицита бюджета - всего

x

-
-
-
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета

x

-

-

-

из них:

источники внешнего финансирования

x

-
-
-
из них:

Изменение остатков средств
77201050000000000000

-12374
-6818
-6869
увеличение остатков средств, всего
77201050000000000500

-12374
-6818
 -6869
Увеличение прочих остатков средств бюджетов
77201050200000000500

-12374
-6818
 -6869
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
77201050201000000510

-12374
-6818
 -6869
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
77201050201100000510

12374
6818
 6869

уменьшение остатков средств, всего
77201050000000000600

12374
6818
 6869
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
77201050200000000600

12374
6818
 6869
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
77201050201000000610

12374
6818
 6869
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
77201050201100000610

12374
6818
 6869